РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2012 г.                                                           № 4400
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от
02.06.2009 года № 1782 «Об утверждении Положения «О денежном
содержании и материальном стимулировании служащих и рабочих
администрации города Орла»
В целях упорядочения установления денежного содержания служащих и рабочих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города Орла, руководствуясь статьей 22 Устава города Орла, постановляю:
1. Внести следующее дополнение в Приложение к постановлению администрации города Орла от 02.06.2009 № 1782 «Об утверждении Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании служащих и рабочих администрации города Орла» :

1.1. Дополнить пункт 2.1. раздела 2 Положения подпунктом 2.1.8. следующего содержания:

«2.1.8. Распоряжением администрации города Орла Служащий может привлекаться к сверхурочной работе. Оплата сверхурочной работы производится ежемесячно по фактически отработанному времени в двойном размере или, по желанию работника, компенсируется предоставлением работнику дополнительного времени отдыха в пределах времени, отработанного сверхурочно, согласно статьям 99, 152 Трудового кодекса Российской Федерации. При оплате сверхурочной работы часовая ставка Служащего определяется из расчета его месячного денежного содержания и количества рабочих часов в данном месяце по производственному календарю.».

1.2. Дополнить подпункт 2.1.8. Положения словами:

«При оплате сверхурочной работы часовая ставка Служащего структурного подразделения, работающего в круглосуточном режиме, определяется из расчета его должностного оклада и среднемесячного количества рабочих часов в данном квартале по производственному календарю, с учетом установленных ежемесячных компенсационных и стимулирующих выплат.».

1.3. Дополнить пункт 2.2. Положения подпунктом 2.2.6. следующего содержания:

«2.2.6. Распоряжением администрации города Орла Рабочий может привлекаться к сверхурочной работе. Оплата сверхурочной работы производится, ежемесячно по фактически отработанному времени в двойном размере или, по желанию работника, компенсируется предоставлением работнику дополнительного времени отдыха в пределах времени, отработанного сверхурочно, согласно статьям 99, 152 Трудового кодекса Российской Федерации. При оплате сверхурочной работы часовая ставка Рабочего определяется из расчета его месячного денежного содержания и количества рабочих часов в данном месяце по производственному календарю.».

1.4. Дополнить подпункт 2.2.6. Положения следующими словами:

«При оплате сверхурочной работы часовая ставка Рабочего структурного подразделения, работающего в круглосуточном режиме, определяется из расчета его должностного оклада и среднемесячного количества рабочих часов в данном квартале по производственному календарю, с учетом установленных ежемесячных компенсационной выплаты и денежного поощрения.».
1.5. Подпункты 2.1.8.-2.1.10., 2.2.6.-2.2.8. Положения считать соответственно пунктами 2.1.9.-2.1.11, 2.2.7.-2.2.9.

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации
        города Орла                                                                                     М.Ю.Берников